



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1161	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLA BRANCA	600	0,30	180,00
PREGÃO	1161	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLCHETE	100	2,42	242,00
PREGÃO	1161	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLCHETE	100	3,41	341,00
PREGÃO	1161	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	COLCHETE	100	1,81	181,00
PREGÃO	1162	SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE	07.342.785/0001-20	AQUISIÇÃO DE LIMPADOR COM BRILHO PARA PISOS	1.000	4,70	4.700,00
PREGÃO	1165	SIMAG - COMÉRCIO VAREJISTA	08.749.429/0001-98	AQUISIÇÃO DE VASSOURA DE PIAÇAVA SINTÉTICA	20	12,54	250,80
PREGÃO	1165	SIMAG - COMÉRCIO VAREJISTA	08.749.429/0001-98	AQUISIÇÃO DEDE PELO SINTÉTICO	20	13,50	270,00
PREGÃO	1166	SIMAG - COMÉRCIO VAREJISTA	08.749.429/0001-98	AQUISIÇÃO DE COLA BRANCA NÃO TÓXICA	500	2,01	1.005,00
PREGÃO	1167	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	AQUISIÇÃO DE DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	1.000	2,30	2.300,00
DISPENSA	1175	SJ ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA	06.534.445/0001-38	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SERVIR DE GARAGEM AOS VEÍCULOS OFICIAIS DESTE REGIONAL.	1	1.600,00	1.600,00
PREGÃO	1177	VERSÁTIL COM. E SERVIÇOS LTDA	17.612.939/0001-00	AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO PCT COM 1000 FOLHAS	800	10,00	8.000,00
PREGÃO	1179	J MIRANDA DIST. E SERV. LTDA	14.131.911/0001-62	AQUISIÇÃO DE GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO, 500 ML.	50	13,86	693,00
PREGÃO	1179	J MIRANDA DIST. E SERV. LTDA	14.131.911/0001-62	COPO PLÁSTICO DESCATÁVEL PARA CAFÉ	1.000	1,15	1.150,00
PREGÃO	1179	J MIRANDA DIST. E SERV. LTDA	14.131.911/0001-62	GARRAFA TÉRMICA EM POLIETILENO, 1 LITRO	100	14,87	1.487,00
PREGÃO	1179	J MIRANDA DIST. E SERV. LTDA	14.131.911/0001-62	grampo para grampeador , tamanho 26/6	800	0,47	376,00
PREGÃO	1179	J MIRANDA DIST. E SERV. LTDA	14.131.911/0001-62	MOLHA DEDOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA	500	1,17	585,00
PREGÃO	1180	MICROSENS LTDA.	78.126.950/0003-16	TONER PARA IMPRESSORA . MARCA SANSUNG	200	180,50	36.100,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1180	MICROSENS LTDA.	78.126.950/0003-16	TONER PARA IMPRESSORA . MARCA SANSUNG	200	157,00	31.400,00
PREGÃO	1186	LIPAP COMÉRCIO DE PAPÉIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	07124712/0001-61	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	200	2,98	596,00
PREGÃO	1186	LIPAP COMÉRCIO DE PAPÉIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	07124712/0001-61	SACOLA PLÁSTICA	100	15,28	1.528,00
PREGÃO	1187	LIPAP COMÉRCIO DE PAPÉIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	07124712/0001-61	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO - 100ML	1.000	4,80	4.800,00
PREGÃO	1187	LIPAP COMÉRCIO DE PAPÉIS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	07124712/0001-61	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO - 5 LITROS	200	34,29	6.858,00
PREGÃO	1188	MHE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	72.387.277/0001-20	LIGA ELÁSTICA Nº 18	250	0,65	162,50
PREGÃO	1189	MHE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	72.387.277/0001-20	MÁSCARA CIRÚRGICA	50	7,94	397,00
PREGÃO	1190	SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	07.342.785/0001-20	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA APARELHO DE FAX	100	3,20	320,00
PREGÃO	1190	SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	07.342.785/0001-20	CANETA ESFEROGRÁFICA MARCA PILOT - COR AZUL	1.000	2,24	2.240,00
PREGÃO	1190	SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	07.342.785/0001-20	CANETA ESFEROGRÁFICA MARCA PILOT - COR PRETA	1000	2,24	2.240,00
PREGÃO	1190	SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	07.342.785/0001-20	CLIPES 0/0	1000	0,85	850,00
PREGÃO	1190	SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA	07.342.785/0001-20	CLIPES 6/0	600	1,18	708,00
PREGÃO	1223	G B COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA	10.782.385/0001-40	PAPEL A4	5000	9,50	47.500,00
PREGÃO	1224	LÍDER INFORMÁTICA EIRELI - ME	13.176.794/0001-90	PAPEL HIGIÊNICO	8000	0,67	5.360,00
PREGÃO	1225	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	14.270.646/0001-01	PASTA A-Z	200	4,00	800,00
DISPENSA	1226	LBM MÓVEIS EQUIP E ACESSÓRIOS PARA ESC.	10.410.249/0001-29	BALCÃO TIPO CREDÊNCIA EM TAMBURATO	1	1.544,24	1.544,24
DISPENSA	1226	LBM MÓVEIS EQUIP E ACESSÓRIOS PARA ESC.	10.410.249/0001-29	GAVETEIRO VOLANTE EM MDF - BP	1	642,40	642,40



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1226	LBM MÓVEIS EQUIP E ACESSÓRIOS PARA ESC.	10.410.249/0001-29	MESA DE REUNIÃO EM TAMBURATO	1	1.357,03	1.357,03
DISPENSA	1226	LBM MÓVEIS EQUIP E ACESSÓRIOS PARA ESC.	10.410.249/0001-29	MESA DE TRABALHO RETA EM L	1	2.092,30	2.092,30
DISPENSA	1226	LBM MÓVEIS EQUIP E ACESSÓRIOS PARA ESC.	10.410.249/0001-29	PAINEL PARA PASSAGEM DE CABOS EM MDF	2	260,57	521,14
TOMADA DE PREÇOS	1230	CURVA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - ME	02653308/0001-61	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO FÓRUM ELEITORAL DE TAUÁ/CE, DE ACORDO COM O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2013 E SEUS ANEXOS.	1	535.511,30	535.511,30
PREGÃO	1258	MANUPA COM. DE EQUIP. E FERRAMENTA	03.093.776/0001-91	5 VEÍCULOS MARCA NISSAN, MODELO GRAN LIVINA.	5	59.956,66	299.783,30
PREGÃO	1260	M&R SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	15.199.043/0001-15	AQUISIÇÃO DE UM ARMÁRIO PARA GUARDAR AS TOGAS DOS MEMBROS	1	5683,00	5.683,00
PREGÃO	1282	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	AIR SPLIT	3	2.785,00	8.355,00
PREGÃO	1282	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	AIR SPLIT	5	2.049,00	10.245,00
PREGÃO	1282	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	AIR SPLIT	2	2.999,00	5.998,00
PREGÃO	1282	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	00.476.308/0001-08	AIR SPLIT	15	3.645,00	54.675,00
PREGÃO	1283	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00.466.084/0001-53	ENVELOPE	10	0,16	1,60
PREGÃO	1284	ERLANYA S. DE LIMA - ME	17.649.992/0001-85	AIR SPLIT	15	5.498,00	82.470,00
PREGÃO	1285	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	14.270.646/0001-01	RÉGUAS	500	0,22	110,00
PREGÃO	1286	COLDAR SERVICOS DE INSTALACOES DE AR CONDICIONADO	09.218.036/0001-10	AIR SPLIT	6	6.450,00	38.700,00
PREGÃO	1287	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO	150	7,90	1.185,00
PREGÃO	1288	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME	05.075.962/0001-23	ETIQUETA	10	19,20	192,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	20	1.490,00	29.800,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	3	1.570,00	4.710,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	6	1.560,00	9.360,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	2	1.600,00	3.200,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	20	2.100,00	42.000,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	2	2.140,00	4.280,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	20	2.570,00	51.400,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	2	2.920,00	5.840,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	12	4.890,00	58.680,00
PREGÃO	1289	ANA CLAUDIA HONORATO DE ANDRADE - ME	15.586.856/0001-68	AIR SPLIT	12	5.920,00	71.040,00
PREGÃO	1290	M S P DE ANDRADE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	07.195.244/0001-16	PAPEL COUCHÉ	50	2,71	135,50
PREGÃO	1290	M S P DE ANDRADE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	07.195.244/0001-16	PAPEL COUCHÉ	50	2,71	135,50
TOMADA DE PREÇOS	1292	CURVA CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA - ME	02.653.308/0001-61	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DO FÓRUM ELEITORAL DE CAUCAIA/CE, DE ACORDO COM O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2013 E SEUS ANEXOS.	1	809.400,98	809.400,98
PREGÃO	1295	CERRADO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIO	08.530.428/0001-58	INSETICIDA EM GEL	70	7,80	546,00
PREGÃO	1296	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	09.341.816/0001-53	AÇÚCAR	2000	1,79	3.580,00
PREGÃO	1309	POLIMAX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	06.954.256/0001-14	AQUISIÇÃO DE LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA LIMPEZA	400	4,10	1.640,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1309	POLIMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	06.954.256/0001-14	LIMPADOR INSTANTANEO	400	4,10	1.640,00
PREGÃO	1314	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	03.220.694/0001-60	AQUISIÇÃO DE DETERGENTE	400	1,06	424,00
PREGÃO	1314	DISTRIFORT - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS	03.220.694/0001-60	DETERGENTE	400	1,06	424,00
PREGÃO	1316	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	00.466.084/0001-53	AQUISIÇÃO DE PASTA PARA ARQUIVO	2000	1,95	3.900,00
PREGÃO	1316	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00.466.084/0001-53	PASTA P/ ARQUIVO	2000	1,95	3.900,00
PREGÃO	1317	JL COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	12.544.146/0001-87	AQUISIÇÃO DE LUSTRA MÓVEIS	400	1,54	616,00
PREGÃO	1317	JL COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME	12.544.146/0001-87	AQUISIÇÃO DE SABONETE LÍQUIDO	200	19,00	3.800,00
PREGÃO	1317	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	12.544.146/0001-87	LUSTRA MÓVEIS	400	1,54	616,00
PREGÃO	1317	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	12.544.146/0001-87	SABONETE LÍQUIDO	200	19,00	3.800,00
PREGÃO	1320	S D COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - ME	14.270.646/0001-01	AQUISIÇÃO DE LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	400	5,89	2.356,00
PREGÃO	1320	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	14.270.646/0001-01	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	400	5,89	2.356,00
PREGÃO	1322	S D COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - ME	14.270.646/0001-01	AQUISIÇÃO DE BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA	50	19,20	960,00
PREGÃO	1322	SD COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	14.270.646/0001-01	BANDEJA P/ CORRESPONDÊNCIA	50	19,20	960,00
PREGÃO	1327	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	09.341.816/0001-53	ÁLCOOL EM GEL	500	3,40	1.700,00
PREGÃO	1327	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME	09.341.816/0001-53	AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL	500	3,40	1.700,00
PREGÃO	1330	BRASIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	04.420.130/0001-34	AQUISIÇÃO DE PORTA COPO EM AÇO INOXIDÁVEL	50	21,79	1.089,50
PREGÃO	1330	BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	04.420.130/0001-34	PORTA COPO	50	21,79	1.089,50



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2013 - Aquisição: Dezembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1341	NETSCIENCE TECNOLOGIA LTDA - ME	08.349.324/0001-41	AQUISIÇÃO DE TELEFONES IP ATRAVÉS DA ARP Nº 21/2013, LICITADA NO PREGÃO-E Nº 75/2013.	80	325,00	26.000,00